РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 08 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА
                                           №417
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА ОТ 21 ФЕВРАЛЯ 2018 ГОДА №85 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Думы Балаганского района от 29 января 2018 года № 1/4-рд «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации Балаганского района от 21 февраля 2018 года №85 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление:
1.1.Приложение 1 к постановлению администрации Балаганского района от 21 февраля 2018 года №85 дополнить пунктом 4:
	4
	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования Балаганский район
	Структурное подразделение администрации муниципального образования Балаганский район – Управление муниципальным имуществом и земельными отношениями муниципального образования Балаганский район
	1.Федеральный закон 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2.Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

3.Федеральный закон от 21.02.1992 №2395-1 «О недрах»;

4.Земельный кодекс Российской Федерации;

5.Водный кодекс Российской Федерации;

6.Лесной кодекс Российской Федерации;

7.Постановление администрации муниципального образования Балаганский район от 18 июля 2019 года №302 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования Балаганский район»

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Балаганская районная газета» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Балаганский район.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Балаганского района
М.В. Кибанов